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MOLIYAVIY RISKLAR VA 
ULARNI XALQARO MIQYOSDA 

BOSHQARISH USULLARI

Toirov Bobur G‘ofir o‘g‘li 
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti, 

“Bank ishi” fakulteti, BIA-51 gurux talabasi 

Ilmiy rahbar: 
F.U.Umarov 

Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti,
 “Mintaqaviy iqtisodiyot” kafedrasi dosenti 

i.f.f.d. (PhD) 

Annotatsiya: Mazkur maqolada moliyaviy risklarni boshqarish va baholashning kompaniyalar istiqbolli prognozlarini ishlab 
chiqishdagi ahamiyati yoritilgan. Xalqaro amaliyotda qo‘llanilayotgan moliyaviy risklarni baholash standartlari hamda 
ularning iqtisodiy mazmuni tahlil qilingan. Shuningdek, moliyaviy risklarni boshqarishning muhim xususiyatlari asoslab 
berilgan. Tadqiqot natijasida O‘zbekiston iqtisodiyotida risk menejmentini yanada takomillashtirishga qaratilgan ilmiy 
takliflar va amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: risk menejmenti, investitsion faoliyat, moliyaviy barqarorlik, kapital, moliya, samaradorlik, moliyaviy 
instrumentlar, korporativ moliya, baholash.

Abstract: This article examines the importance of financial risk management and assessment in developing long-term 
forecasts for companies. It analyzes international standards of financial risk evaluation and their economic implications. 
The study highlights key characteristics of effective financial risk management. Based on the findings, research-based 
proposals and practical recommendations are developed to enhance risk management practices in the economy of 
Uzbekistan.

Key words: risk management, investment activity, financial stability, capital, finance, efficiency, financial instruments, 
corporate finance, valuation.

Аннотация: В данной статье раскрывается значение управления и оценки финансовых рисков при разработке 
долгосрочных прогнозов деятельности компаний. Проанализированы стандарты оценки финансовых рисков, 
применяемые в международной практике, а также их экономическое содержание. Освещены ключевые 
особенности эффективного управления финансовыми рисками. По результатам исследования разработаны 
научные предложения и практические рекомендации, направленные на совершенствование системы риск-
менеджмента в экономике Узбекистана.

Ключевые слова: управление рисками, инвестиционная деятельность, финансовая устойчивость, капитал, 
финансы, эффективность, финансовые инструменты, корпоративные финансы, оценка.
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K I R I S H
O‘zbekistonda faoliyat yuritayotgan aksiyadorlik jamiyatlarida zamonaviy korporativ boshqaruv tizimini 

tashkil etish va takomillashtirishga qaratilgan qator normativ-huquqiy hujjatlar qabul qilinib, ushbu subyektlar 
faoliyatini rivojlantirish, infratuzilmasini mustahkamlash hamda kapital bozoridagi ishtirokini kengaytirish uchun 
zarur huquqiy asoslar shakllantirildi.

2022–2026-yillarga mo‘ljallangan Yangi O‘zbekiston taraqqiyot strategiyasida mamlakatimizda kapital 
harakatini bosqichma-bosqich erkinlashtirish, yirik korxonalarni va ulardagi ulushlarni (aksiyalarni), jumladan fond 
birjasi orqali xususiylashtirish, sanoatning yetakchi tarmoqlarini rivojlantirish hamda iqtisodiyotni liberallashtirish 
va transformatsiya jarayonlarini izchil davom ettirish iqtisodiy siyosatning ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida 
belgilangan [1].

Mazkur yo‘nalishlardan kelib chiqib, tashqi iqtisodiy muhitdagi o‘zgarishlarga mos ravishda korporativ moliya 
siyosatini takomillashtirish, moliyaviy menejmentning zamonaviy xalqaro yondashuvlarini joriy etish, moliyaviy 
resurslarning qo‘shimcha manbalarini shakllantirishda moliya bozori bilan o‘zaro hamkorlikni rivojlantirish, 
moliyaviy risklarni boshqarishda ilg‘or standartlarni qo‘llash hamda kapital tuzilmasini optimallashtirishda 
zamonaviy moliyaviy texnologiyalarni tatbiq etish muhim ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi.

Aksiyadorlik jamiyatlarida zamonaviy korporativ boshqaruv mexanizmini samarali tashkil etishning muhim 
shartlaridan biri moliyaviy risklarni boshqarish bo‘yicha asoslangan va oqilona boshqaruv qarorlarini qabul 
qilish hisoblanadi. Bugungi kunda iqtisodiyotning real sektorida faoliyat yuritayotgan aksiyadorlik jamiyatlarida 
moliyaviy risklarni miqdoriy baholash va boshqarish tizimini takomillashtirish, jumladan xalqaro standartlarni 
keng joriy etish masalasi dolzarb ahamiyat kasb etmoqda.

Shu bilan birga, moliya sektorida faoliyat yurituvchi aksiyadorlik jamiyatlarida risklarni boshqarish tizimi 
nisbatan rivojlangan bo‘lib, tijorat banklari va sug‘urta kompaniyalarida bu yo‘nalishda maxsus tuzilmalar 
shakllantirilgan. Tijorat banklarida asosan kredit risklarini tahlil qilish va boshqarish tizimi rivojlangan bo‘lsa, 
sug‘urta kompaniyalarida sug‘urta hodisalari bilan bog‘liq risklarni baholash amaliyoti yo‘lga qo‘yilgan.

Iqtisodiyotning real sektorida faoliyat yuritayotgan aksiyadorlik jamiyatlarida esa moliyaviy risklarni 
boshqarish jarayonini yanada takomillashtirish imkoniyatlari mavjud bo‘lib, ushbu yo‘nalishda ilmiy-amaliy 
tadqiqotlarni chuqurlashtirish muhim ahamiyatga ega.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Moliyaviy risklarni boshqarish hamda kompaniyalarda risk-menejment tizimini tashkil etishning nazariy 

asoslari va amaliy jihatlariga bag‘ishlangan ko‘plab ilmiy tadqiqotlar mavjud. Ushbu ilmiy ishlarda moliyaviy 
risklarni miqdoriy baholash, ularni boshqarish mexanizmlari va risk menejmentini samarali tashkil etishga doir 
turli yondashuvlar va ilmiy xulosalar bayon etilgan.

Risklarni boshqarish investitsiya qarorlaridagi noaniqliklarni aniqlash, tahlil qilish hamda ular asosida 
asoslangan qarorlar qabul qilish jarayonini o‘z ichiga oladi. Soddaroq qilib aytganda, bu investitsiya faoliyati 
bilan bog‘liq moliyaviy risklarni monitoring qilish va ularni samarali boshqarishga qaratilgan tizimli jarayondir 
(Wang, Zhang va boshqalar, 2024) [2].

Moliyaviy risklarni boshqarish strategiyalari moliyaviy tavakkalchilikning turli shakllarini samarali 
boshqarishga qaratilgan chora-tadbirlar majmuasini ifodalaydi. Bunday strategiyalar har qanday korxona 
yoki jismoniy shaxs uchun iqtisodiy va moliyaviy faoliyat jarayonida yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan risklarni 
kamaytirishda muhim ahamiyat kasb etadi (Fan, Chen va boshqalar, 2023).

Moliyaviy risklarni boshqarish — bu risklarni aniqlash, baholash va ularning oldini olishga qaratilgan 
boshqaruv jarayonidir. Ushbu yo‘nalish kompaniyalar faoliyatida muhim o‘rin tutadi, chunki u moliyaviy 
barqarorlikni ta’minlash va ehtimoliy yo‘qotishlarning oldini olish bilan bevosita bog‘liqdir. Pul oqimlarini 
prognozlash, diversifikatsiya hamda samarali moliyaviy boshqaruv mexanizmlaridan foydalanish moliyaviy 
risklarni boshqarishning asosiy elementlari hisoblanadi. Samarali risk menejmenti xarajatlarni optimallashtirishga, 
boshqaruv qarorlarini yanada asosli qabul qilishga hamda daromadni oshirishga xizmat qiladi (Lancaster, Goff, 
2023).

Professor A. Burxanov (2019) fikriga ko‘ra, moliyaviy barqarorlik korxonaning foyda olish qobiliyati, 
majburiyatlarini o‘z vaqtida bajarishi, faoliyatini moliyalashtirish imkoniyatlari hamda resurslar aylanishining 
barqarorligi bilan tavsiflanadigan kompleks ko‘rsatkich hisoblanadi [3].

Professor O. Xamdamov (2021) ta’kidlashicha, moliyaviy barqarorlik monitoringi — bu korxonaning 
moliyaviy holatini ifodalovchi ko‘rsatkichlarni muntazam kuzatish, tahlil qilish va prognozlash, shuningdek, 
strategik va taktik qarorlar qabul qilish hamda ularning samaradorligini baholash jarayonidir [8].

A. Solodov (2017) tavakkalchilikni kompaniya faoliyatida yuzaga keladigan, natijasi to‘liq aniqlanmagan, 
ammo uni boshqarish variantlarini ishlab chiqish mumkin bo‘lgan holat sifatida izohlaydi. Moliyaviy risklar esa 
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korxonaning moliyaviy resurslari hajmi va tuzilmasiga, shuningdek, umumiy moliyaviy holatiga ta’sir ko‘rsatishi 
mumkin bo‘lgan omillar majmuasini anglatadi [11].

Korxonaning iqtisodiy barqarorligini ta’minlash tizimida moliyaviy risklar bozor kon’yunkturasi xususiyatlariga 
bog‘liq bo‘lgan turli tarkibiy elementlardan iborat bo‘ladi. Barqaror raqobat ustunliklarini shakllantirish 
kompaniyaning bozordagi pozitsiyasini mustahkamlashga xizmat qiladi (Боровская, Шайхутдинова, 2019).

Shuningdek, Abdullayeva M.X. (2024) tadqiqotida moliyaviy risklarni boshqarish va baholashning 
kompaniyalar istiqbolli rivojlanishini prognozlashdagi ahamiyati asoslab berilgan. Unda xalqaro amaliyotda 
qo‘llanilayotgan risklarni baholash standartlari, ularning iqtisodiy mazmuni hamda moliyaviy risklarni 
boshqarishning muhim xususiyatlari yoritilgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur ilmiy tadqiqotda mantiqiy va tarkibiy tahlil usullari, ma’lumotlarni guruhlashtirish, o‘zaro va qiyosiy 

taqqoslash metodlaridan samarali foydalanildi. Ushbu yondashuvlar tadqiqot mavzusini har tomonlama tahlil 
qilish, mavjud ilmiy qarashlarni tizimlashtirish hamda asoslangan xulosalar chiqarishga xizmat qildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Bugungi kunda “risk” tushunchasiga yagona va universal ta’rif mavjud emas. Umumiy talqinda risk ehtimoliy 

noaniqlik yoki kutilayotgan natijalarning turlicha bo‘lishi bilan izohlanadi. Iqtisodiy nuqtai nazardan qaralganda, 
risk prognoz qilingan variantlarga nisbatan kutilgan natijaga erishilmasligi yoki daromad darajasining pasayishi 
ehtimolini anglatadi.

Risk deganda iqtisodiy natijalarga ta’sir ko‘rsatishi mumkin bo‘lgan turli omillar va sharoitlarning mavjudligi 
tushuniladi. Bunday holatlar resurslardan foydalanish samaradorligining o‘zgarishi, daromadning kamayishi 
ehtimoli, qo‘shimcha xarajatlarning yuzaga kelishi yoki investitsion loyihalarning qayta ko‘rib chiqilishini talab 
etishi bilan bog‘liq bo‘lishi mumkin. Shu bilan birga, risk tavakkalchilik sharoitida qaror qabul qilish jarayonining 
ajralmas qismi bo‘lib, u maqsadga erishish bilan bir qatorda, natijalarga ta’sir qiluvchi noaniq omillar bilan 
chambarchas bog‘liqdir.

Noaniqlik esa natijasi oldindan to‘liq aniqlanmagan vaziyatlar bilan tavsiflanadi. Agar ma’lum bir vaziyatning 
yuzaga kelish ehtimolini miqdoriy yoki sifat jihatdan baholash imkoniyati mavjud bo‘lsa, bu tavakkalchilik holatini 
ifodalaydi.

Aksiyadorlik jamiyatlarida moliyaviy risklar o‘ziga xos xususiyatlarga ega bo‘lib, samarali boshqaruv 
qarorlarini ishlab chiqish va amaliyotga joriy etish maqsadida ularni aniq mezonlar asosida tasniflash muhim 
ahamiyat kasb etadi.

Fikrimizcha, moliyaviy risklarni asosiy belgilariga ko‘ra turkumlash mumkin (1-rasm). 

1-rasm. Moliyaviy risklarni asosiy belgilari bo‘yicha turkumlanishi1

1	 Muallif ishlanmasi
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Noaniqlik elementlarining mavjudligi qaror qabul qilish jarayonida turli natijalarga olib kelishi mumkin 
bo‘lgan sharoitlarni yuzaga keltiradi.

Agar muayyan variantlarni miqdoriy va sifat jihatdan baholash imkoniyati mavjud bo‘lsa, bu statistik 
jarayonlarga asoslangan tavakkalchilik holati sifatida talqin etiladi. Bunday holatlar quyidagi shartlar bilan 
tavsiflanadi [4]:

-	 noaniqlikning mavjudligi, ya’ni kelajak natijalari bo‘yicha to‘liq va ishonchli ma’lumotning cheklanganligi;
-	 yakuniy natijaga olib keluvchi bir nechta muqobil rivojlanish variantlarining mavjudligi;
-	 muqobil variantlarni amalga oshirish ehtimolini baholash imkoniyati;
-	 muqobil variantlardan birini tanlash zaruratining mavjudligi (shu jumladan, tanlashdan voz kechish 

imkoniyati ham);
-	 tavakkalchilik vaziyatining yuzaga kelishi bilan bog‘liq moddiy, ma’naviy va boshqa turdagi ehtimoliy 

yo‘qotishlarning mavjudligi.
Shuningdek, moliyaviy menejmentda moliyaviy risklarni samarali boshqarish uchun ularni boshqarishning 

asosiy tamoyillarini aniq shakllantirish muhim ahamiyat kasb etadi. Xalqaro amaliyotda moliyaviy risklarni 
boshqarish bo‘yicha turli yondashuvlar hamda ularni baholashning keng qamrovli metodologiyalari ishlab 
chiqilgan.

Mazkur metod va uslublardan foydalanishda kompaniyalar moliyaviy va investitsion faoliyatni tashkil 
etishda zamonaviy moliyaviy menejment instrumentlaridan foydalanish darajasi, kapital bozoridagi ishtiroki, 
shuningdek qo‘llanilayotgan modellar uchun zarur bo‘lgan ko‘rsatkichlarning mavjudligi va mosligi kabi omillarni 
inobatga olishlari zarur.

Moliyaviy risklarni baholash yondashuvlarini shartli ravishda uch guruhga ajratish mumkin:
-	 risk ehtimolini baholashga asoslangan yondashuv;
-	 muayyan ssenariy asosida ehtimoliy yo‘qotishlarni baholash;
-	 kombinatsiyalangan yondashuv, ya’ni riskning yuzaga kelish ehtimoli bilan bir qatorda ehtimoliy 

yo‘qotishlar miqdorini ham baholash.
Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, xalqaro amaliyotda aynan kombinatsiyalangan yondashuv keng qo‘llaniladi. 

Chunki ushbu yondashuv risk ehtimolligini baholash bilan birga, yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan yo‘qotishlar 
hajmini ham aniqlash imkonini beradi. Bu esa risklarni yanada kompleks va asoslangan tarzda boshqarishga 
xizmat qiladi.

Shuningdek, moliyaviy risklarni baholashda qo‘llaniladigan usul va modellarni ikki asosiy guruhga ajratish 
mumkin:

-	 miqdoriy usullar, ya’ni iqtisodiy-statistik modellar asosida baholash;
-	 sifat usullari, ya’ni reyting tizimlari, ballar asosidagi baholash hamda ekspert xulosalariga tayanuvchi 

yondashuvlar.
Umuman olganda, moliyaviy risklarni boshqarish bo‘yicha tadqiqotlarning zamonaviy tendensiyalari XX 

asrning 90-yillaridan boshlab jadal rivojlana boshladi. Aynan shu davrda moliyaviy sektordagi yirik kompaniyalar 
risklarni boshqarish sohasida muhim natijalarga erishib, innovatsion boshqaruv yondashuvlarini amaliyotga 
keng joriy eta boshladilar.

Xususan, sug‘urta kompaniyalari tomonidan sug‘urta hodisalari bilan bog‘liq ehtimoliy holatlarni prognozlash 
va baholash, shuningdek, xususiy va davlat sektori o‘rtasida yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan risklarni sug‘urtalash 
orqali moliyaviy natijalarni barqarorlashtirish mexanizmlari takomillashtirildi. Bu jarayon risk-menejmentning tor 
ixtisoslashgan yo‘nalishdan alohida va mustaqil funksional tizim sifatida shakllanishiga xizmat qildi.

O‘z navbatida, tijorat banklari tomonidan amalga oshiriladigan moliyaviy operatsiyalar hajmi va 
murakkabligining ortib borishi risklarni boshqarishda zamonaviy va kompleks yondashuvlarni amaliyotga tatbiq 
etishni talab etdi.

Yevropa Ittifoqi mamlakatlarida ham ekologik, texnologik va ijtimoiy yo‘nalishlardagi masalalarni hal etishda 
risklarni boshqarish mexanizmlaridan faol foydalanish amaliyoti kengaydi. Bu esa strategik qarorlar qabul qilish 
jarayonida risk-menejmentning ahamiyatini yanada oshirdi.

Natijada, risk-menejment kompaniya boshqaruv tizimining muhim tarkibiy qismiga aylanib, korporativ 
boshqaruvning barcha bosqichlarida muhim o‘rin egallay boshladi. Shu bilan birga, u ijro organlari va menejerlar 
faoliyatini baholashda asosiy samaradorlik ko‘rsatkichlaridan (KPI) biri sifatida qo‘llanila boshlandi.

1990-yillarning boshlaridan boshlab xalqaro amaliyotda risk-menejment sohasiga oid turli standartlar ishlab 
chiqilib, iqtisodiyotning turli tarmoqlarida qo‘llanila boshladi. Keyinchalik ayrim davlatlar o‘z milliy standartlarini 
ishlab chiqdi. Moliya sektori kompaniyalari esa ushbu standartlarda belgilangan tamoyillar asosida istiqbolli 
moliyaviy-investitsion strategiyalarni ishlab chiqishda keng foydalanmoqda (1-jadval) [4].
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1-jadval. Moliyaviy risklarni boshqarishning xalqaro standartlari (Баранов, 2015)2

Xalqaro standartlar bosqichma-bosqich takomillashtirilib borilishi bilan birga, tarmoq xususiyatlarini hisobga 
olgan holda alohida me’yoriy talablar ham ishlab chiqilgan. Jumladan, sug‘urta kompaniyalari uchun Solvency 
va Solvency II, tijorat banklari uchun esa Basel, Basel II va Basel III standartlarini misol keltirish mumkin.

1-jadvalda keltirilgan xalqaro standartlar risklarni boshqarishda quyidagi jihatlarni unifikatsiya qilishni 
nazarda tutadi:

-	 sohada qo‘llaniladigan terminologiyani;
-	 risklarni boshqarish jarayonining tarkibiy tuzilishi va o‘zaro muvofiqligini;
-	 kompaniyalarda risklarni boshqarishning tashkiliy tuzilmasini shakllantirish yondashuvlarini.
Tadqiqotlar natijalari shuni ko‘rsatadiki, xalqaro standartlarda umumiy qoidalar mavjud bo‘lishiga qaramay, 

ayrim jihatlar bo‘yicha farqlar (terminologiya, risklarga ta’sir mexanizmlari va boshqalar) uchrab turadi. Shu 
bilan birga, moliyaviy risklarni boshqarish bo‘linmalari tashkil etilgan korxonalarda ko‘pincha tashqi va ichki 
omillarning faoliyat natijalariga ta’siri tahlil qilinadi, biroq risklarning miqdoriy bahosi va tasnifi yetarli darajada 
yoritilmasligi mumkin. Bu esa manfaatdor tomonlar uchun kelajakdagi risk darajasini aniq baholashda ma’lum 
qiyinchiliklarni yuzaga keltirishi mumkin.

Shunday qilib, O‘zbekiston Respublikasida moliyaviy risklarni boshqarish tizimi milliy qonunchilik, 
Markaziy bank me’yorlari hamda amaliy reglamentlar asosida shakllanib, zamonaviy metodologiyalar bilan 
boyitilib bormoqda. Mazkur tizim korxonalar va banklarga turli risk turlariga nisbatan samarali boshqaruv 
strategiyalarini ishlab chiqish imkonini beradi hamda iqtisodiy barqarorlikni mustahkamlashga xizmat qiladi 
(2-jadval) (Chorshanbiyeva, 2025 y.) [5].

2-jadval. Moliyaviy risklarni boshqarishning amaliy jarayonlari3

2	 Muallif ishlanmasi
3	 Muallif ishlanmasi



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz88

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T
2026-yil. 2-maxsus son.
 Bakalavr talabalarining 

maqolalari to‘plami

Moliyaviy risklarni boshqarish zamonaviy korxona va bank faoliyatining ajralmas qismi bo‘lib, uning samarali 
tashkil etilishi moliyaviy barqarorlik va iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlashda muhim o‘rin tutadi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekiston sharoitida moliyaviy risklarni boshqarish tizimi milliy 
qonunchilik, Markaziy bank me’yorlari hamda ichki reglamentlar asosida shakllangan bo‘lib, u korxona va 
banklar faoliyatida risklarning har bir turini aniqlash, baholash, monitoring qilish va maqbul darajada boshqarishni 
nazarda tutadi.

Zamonaviy yondashuvlar, jumladan diversifikatsiya, hedjing, sug‘urta, likvidlik va kapitalni samarali 
boshqarish, shuningdek, raqamli va innovatsion texnologiyalardan foydalanish risklarni boshqarishning samarali 
mexanizmlari sifatida keng qo‘llanilmoqda. Ushbu yondashuvlar moliyaviy barqarorlikni mustahkamlash bilan 
birga, boshqaruv qarorlarini qabul qilish jarayonining aniqligi va ishonchliligini oshirishga xizmat qiladi.

Amaliy tahlillar shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekiston bank tizimi va korxonalari moliyaviy risklarni boshqarish 
jarayonini milliy huquqiy asoslar va zamonaviy metodologiyalar bilan uyg‘unlashtirish orqali strategik 
rejalashtirish va barqaror rivojlanishga erishib bormoqda.

Shu bois, moliyaviy risklarni boshqarish tizimini yanada takomillashtirish hamda zamonaviy boshqaruv 
usullarini keng joriy etish korxona va moliya institutlarining uzoq muddatli rivojlanishi va iqtisodiy samaradorligini 
oshirishda muhim omil hisoblanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Fikrimizcha, mamlakatimiz aksiyadorlik jamiyatlarida risklarni boshqarishning xalqaro standartlarini 

bosqichma-bosqich joriy etishda unifikatsiyalash talablarini inobatga olgan holda quyidagi ustuvor vazifalarni 
amalga oshirish maqsadga muvofiq:

-	 Moliyaviy hisobotning xalqaro standartlari to‘liq joriy etilgan aksiyadorlik jamiyatlarida korporativ 
boshqaruv samaradorligini baholash mezonlarini ishlab chiqishda moliyaviy risklarni boshqarishning tashkiliy 
tuzilmasi mavjudligini aks ettiruvchi alohida indikatorlarni joriy etish;

-	 Moliyaviy risklarni baholash va ularni samarali boshqarishga doir ilmiy tadqiqotlarni kengaytirish, ushbu 
yo‘nalishda fundamental grant dasturlarini rivojlantirish;

-	 Aksiyadorlik jamiyatlarida “uch himoya chizig‘i” (Three Lines of Defense) modelini joriy etish orqali 
risklarni aniqlash, baholash va nazorat qilishning yagona mexanizmini shakllantirish hamda hedjing amaliyotini 
takomillashtirish. Shu bilan birga, kuzatuv kengashi, ijro organi va ichki audit subyektlari o‘rtasida funksional 
vazifalarni mutanosib taqsimlash va javobgarlik chegaralarini aniq belgilash;



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz 89

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T
2026-yil. 2-maxsus son.
 Bakalavr talabalarining 

maqolalari to‘plami

-	 Moliyaviy risklarni boshqarishda raqamli texnologiyalarni rivojlantirish maqsadida zamonaviy 
infratuzilmani shakllantirish va uni hududlar kesimida muvozanatli rivojlantirish;

-	 Moliyaviy risklarni boshqarish sohasida yuqori malakali mutaxassislar tayyorlashni kengaytirish, mavjud 
kadrlarning xalqaro kompaniyalarda amaliy tajriba orttirishini qo‘llab-quvvatlash.

Bizningcha, risklarni boshqarishning xalqaro standartlari orasida milliy amaliyot uchun Yevropa risk 
menejerlari uyushmalari federatsiyasi (FERMA) tomonidan ishlab chiqilgan standartdan foydalanish maqsadga 
muvofiq hisoblanadi. 2002 yilda ishlab chiqilgan “Risklarni boshqarish standarti” (RMS) Yevropa Risk-menejment 
instituti, Sug‘urta va risk-menejment assotsiatsiyasi hamda davlat sektorida risklarni boshqarish milliy forumi 
hamkorligida yaratilgan.

Mazkur standartning muhim jihati shundaki, unda qo‘llanilgan terminologiya Xalqaro standartlashtirish 
tashkiloti (ISO/IEC Guide 73) yondashuvlariga mos keladi. Xususan, risk darajasi “hodisa ehtimoli va uning 
oqibatlari kombinatsiyasi” sifatida talqin etiladi.

Shuningdek, FERMA standartiga muvofiq kompaniya risklari to‘rtta asosiy guruhga ajratiladi:
-	 strategik risklar;
-	 operatsion risklar;
-	 moliyaviy risklar;
-	 istiqboldagi (kelgusidagi) risklar.
Mazkur tasnif risklarni tizimli ravishda boshqarish va strategik qarorlar qabul qilish jarayonini izchil tashkil 

etishga xizmat qiladi.
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